
120 Jueves 3 enero 2002 BOE núm. 3

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y protec-

ción del edificio situado en plaza de Cibeles, sin
número, denominado Palacio de Comunicaciones
de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 540.910,89 euros, equi-
valentes a 90.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bubos Securitas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 492.769,82

euros, equivalentes a 81.990.000 pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&62.810.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 442/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Comprobación eco-

nómica de expedientes con garantía constituida a
favor del Ministerio de Ciencia y Tecnología corres-
pondientes a programa de ayudas del Departamento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de octubre de 2001, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 27 de septiembre
de 2001 (envío).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 570.961,50 euros, equi-
valentes a 95.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: UTE «Vals & Time, Sociedad

Limitada» y «Valtecnic, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 432.728,72

euros, equivalentes a 72.000.000 de pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&62.811.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de un
servicio.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 542/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y protec-

ción del complejo formado por los edificios situados
en el paseo de la Castellana, 160 y 162; calle Alberto
Alcocer, 2; calle Panamá, 1; paseo de la Castellana,
131 y 135, y calle Sor Ángela de la Cruz, ocupados
por dependencias de los Ministerios de Ciencia y
Tecnología, Economía, Hacienda y el organismo
autónomo Oficina Española de Patentes y Marcas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.324.172,94 euros, equi-
valentes a 220.323.840 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bubos Securitas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.324.172,94

euros, equivalentes a 220.323.840 pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&62.808.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SPA/106/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento sobre las instalaciones básicas del edificio
sede del CSN para los años 2002 y 2003.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 257, de 26 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 33.470.992 pesetas
(201.164,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Mantenimiento e Ingeniería

Energética, Sociedad Anónima» (MAINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 30.996.640 pese-

tas (186.293,56 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&62.858.

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso que a continuación se detalla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SPA/93/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las dependencias del CSN para los años 2002
y 2003.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 257, de 26 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.000.000 de pesetas
(432.728,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.995.128 pese-

tas (426.689,32 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—La Presidenta,
María Teresa Estevan Bolea.—&62.859.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Anuncio de la Corporació Sanitària Parc Taulí
relativo a la convocatoria de varios concursos
de suministros por procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Corporació Sanitària Parc Taulí.
b) Domicilio: Edifici «La Salut», Parc Taulí, sin

número, 08208 Sabadell.
c) Teléfono: 93 745 84 03.
d) Telefax: 93 723 98 42.
e) Dependencia que tramita el expediente:

Direcció del Centre Integral de Serveis Comuns.

2. Objeto del contrato:

2.1 a) Número de expediente: 02SM0075.
b) Descripción: Filtros de diálisis.
c) Presupuesto base de licitación: 39.820.300

pesetas (IVA incluido) (c/v 239.324,82 euros).

2.2 a) Número de expediente: 02SM0098.
b) Descripción: Anticoagulantes.
d) Presupuesto base de licitación: 35.815.676

pesetas (IVA incluido) (c/v 215.256,54 euros).

2.3 a) Número de expediente: 02SM0101.
b) Descripción: Factores estimulantes de eritro-

poyesis.
e) Presupuesto base de licitación: 125.342.635

pesetas (IVA incluido) (c/v 753.324,41 euros).

3. Plazo de ejecución:

El plazo de ejecución es de un año a partir de
la fecha de la formalización del contrato.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 3 Jueves 3 enero 2002 121

5. Garantías:

Provisional: 2 por 100 del presupuesto del con-
curso o de los lotes a los que se licita.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto de los lotes
adjudicados.

6. Obtención de documentación e información:

a) Lugar: Servei de Subministraments, en la
dirección indicada en el punto 1.

b) Horario: La documentación se podrá recoger
de lunes a viernes, de diez a trece horas.

c) Fecha límite de obtención de documentación
e información: 6 de febrero de 2002.

d) Importe de la documentación: 2.000 pesetas
(12,020 euros).

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 8 de febrero
de 2002.

b) Horario: De nueve a trece horas.
c) Documentación a presentar: Según se espe-

cifica en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares que rigen el concurso.

d) Lugar de presentación: Oficina de Contra-
tació, en la dirección indicada en el punto 1.

8. Apertura de las ofertas:

a) Lugar: Sala de reuniones del edificio «La
Salut», en la dirección indicada en el punto 1.

b) Día y hora: 19 de febrero de 2002.
02SM0075, a las nueve horas.
02SM0098, a las nueve quince horas.
02SM0101, a las nueve treinta horas.

9. Los gastos de publicación de los anuncios
serán a cuenta de los adjudicatarios.

10. Este anuncio ha sido enviado al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» el 14 de diciem-
bre de 2001.

Sabadell, 13 de diciembre de 2001.—La Directora
del Centre Integral de Serveis Comuns, Mamela
Jaén i Sánchez.—&62.869.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de la Consejería de Educación y
Ciencia, de 4 de diciembre de 2001, por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de redes locales y servidores. Expe-
diente 3/2001/0017 (1/2001/0004).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cien-
cia, Comunidad Autónoma de Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Construcciones y Equipa-
miento Escolar, Servicio de Equipamiento.

c) Número de expediente: 3/2001/0017
(1/2001/0004).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega

e instalación de redes locales y servidores con des-
tino a centros de Enseñanza Secundaria incluidos
en la Red Telemática Educativa de Andalucía,
dependientes de la Consejería de Educación y Cien-
cia, derivado de determinación de tipo 1/2001/0004.

c) Lotes: —.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número 2001/S, de 25 de
julio de 2001; «Boletín Oficial del Estado» número
189, de 8 de agosto de 2001; «Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía» número 87, de 31 de julio
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: —.

4. Presupuesto de licitación: 149.136.200 pese-
tas (896.326,61 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Algoritmos Procesos y Dise-

ños, Sociedad Anónima»: 64.013.700 pesetas
(384.730,08 euros).

Informática «El Corte Inglés, Sociedad Anónima»:
85.122.500 pesetas (511.596,52 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 149.136.200

pesetas (896.326,61 euros).

Sevilla, 4 de diciembre de 2001.—La Directora
general de Construcciones y Equipamiento Escolar,
P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996), Aurelia
Calzada Muñoz.—&62.816.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la cual se anuncia la adjudicacion del
contrato de adquisición de una autoescalera
automática destinada al SEIS de la Dipu-
tación Foral de Bizkaia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación (Departamento de Pre-
sidencia).

c) Número de expediente: 2001/C0023.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

autoescalera automática destinada al SEIS de la
Diputación Foral de Bizkaia.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 213, de 5 de
septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
510.860,29 euros/85.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Asflex Eurofire, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 459.774,25

euros/76.499.998 pesetas.

Bilbao, 19 de diciembre de 2001.—El Diputado
Foral del Departamento de Presidencia, José Luis
Bilbao Eguren.—63.060.

Resolución del Ayuntamiento de Mataró por
la que se anuncia el concurso para el servicio
de mantenimiento, conservación y mejora de
las instalaciones semafóricas de señalización
variable o dinámica y de control de accesos
de la ciudad de Mataró. Años 2002-2003.
Número de expediente 12/2002.

Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to, conservación y mejora de las instalaciones sema-

fóricas de señalización variable o dinámica y de
control de accesos de la ciudad de Mataró, años
2002 y 2003.

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Plazo de ejecución: Dos años.
Presupuesto base de licitación (importe total):

75.978.836 pesetas, IVA incluido, equivalente a
456.642 euros.

Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto
de licitación.

Obtención de documentación e información:
Ayuntamiento de Mataró, Servicio de Compras y
Contrataciones, calle Carreró, 13-15, planta segun-
da, 08301 Mataró. Teléfono: 93 758 22 04 y fax:
93 758 21 62. Para fotocopias podéis ir a la copis-
teria Prims, Muralla de la Presó, 21, 03202 Mataró.
Teléfono 93 757 82 57.

Fecha límite de documentos e información: Hasta
el último día que se pueda presentar ofertas.

Presentación de ofertas: Registro General del
Ayuntamiento de Mataró, ubicados en la Oficina
de Atención Ciudadana, en la planta baja de la
Riera, 48, de las nueve a las catorce horas, y a
partir de las catorce horas, en la Oficina de Correos
correspondiente (siempre y cuando no se tenga que
depositar la fianza provisional en la Tesorería del
Ayuntamiento).

Fecha límite de presentación: Hasta el 1 de febrero
de 2002.

Documentación a presentar: La que consta en
la cláusula sexta del pliego de condiciones econó-
micas-administrativas que deben regir el concurso.

Apertura de las ofertas: La apertura de las plazas
se realizará en la Sala Gran, del edificio municipal
del Carreró, 13-15, primer sótano, del jueves día
7 de febrero de 2002. En caso de coincidir este
en festivo, la apertura se celebrará el siguiente día
hábil, a la misma hora.

Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario
del contrato.

Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 12 de diciembre
de 2001.

Mataró, 18 de diciembre de 2001.—El Concejal
de Servicios Centrales, Ramón Bassas Segu-
ra.—&62.864.

Resolución del Instituto Municipal de Asisten-
cia Sanitaria por la que se anuncia concurso
público de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: IMAS.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 224/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo
y continuado de material para suturas con destino
a todos los centros del IMAS, por un término de
un año a partir de la fecha de adjudicación.

c) División por lotes y número: Dos lotes. Las
ofertas podrán realizarse por la totalidad de los lotes,
por los diferentes lotes por separado, o por uno
o varios productos de un lote o varios lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 107.673.008 pesetas
(647.127,81 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto base de licitación de los lotes a que se
presenten los oferentes.


